
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

10.10.2024                                                                                                № 4558 

 

 

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для 

органов управления и сил муниципального звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Положением о 

муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Богородского муниципального округа  Нижегородской области, 

утвержденным постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 09.04.2021 № 1004, 

в связи с ликвидацией угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, 

связанных с высокой пожароопасностью лесов и торфяников, администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить на территории Богородского муниципального округа 

Нижегородской области с 10.10.2024 режим функционирования 

«Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 



 

 

2 

 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области: 

от 03.09.2024 № 3939 «О введении режима функционирования 

«Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области»; 

от 09.09.2024 № 4021 «О внесении изменения в постановление 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 03.09.2024 № 3939 «О введении режима функционирования 

«Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.С.Дунаева  

2-20-05 

 


